ПАСПОРТ
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
ПОВЕРХНОСТНЫЕ ВИХРЕВЫЕ
ОДНОСТУПЕНЧАТЫЕ
НОРМАЛЬНОВСАСЫВАЮЩИЕ
МОНОБЛОЧНЫЕ НАСОСЫ СЕРИИ QB
Разработан в соответствии с требованиями ГОСТ 2.601 ПС-QB.2024.01
2024 г.

скважин, колодцев и других источников водоснабжения;
• Использование в станциях автоматического водоснабжения в качестве узла, создающего давление
воды.
Комплект поставки:
1. Насос в сборе
2. Инструкция по эксплуатации
Данное оборудование соответствует:
ТР ТС 004/2011 «О безопасности низковольтного оборудования»
ТР ТС 020/2011 «Электромагнитная совместимость»
ТР ТС 037/2016 «Об ограничении применения опасных веществ в изделиях электротехники и
радиоэлектроники».
РАБОЧИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ НАСОСОВ
Артикул Мощность, Вт Ном. расход,
л/мин Ном. напор, м Макс. глубина
всасывания, м.
QB.50.20-25 220 20 25 8
QB.60.35-35 370 35 35 8
QB.70.45-45 550 45 45 8
QB.80.53-45 750 53 45 8
QB.80N.53-45 750 53 45 8
QB.90.75-42 900 75 42 8
Насос предназначен только для перекачивания воды, перекачивание иных жидкостей строго
запрещено.
QB.50.20-25 – поверхностный вихревой насос MVI, напор: 20м, расход: 25 л/мин., питание: 1 фаза 220В.
QB.60.35-35 – поверхностный вихревой насос MVI, напор: 35м, расход: 35 л/мин., питание: 1 фаза 220В.